株式会社三洋堂ホールディングス



2025 年 5 月 19 日

各 位

会 社 名 株式会社三洋堂ホールディングス 代表者名 代表取締役最高経営責任者兼 最 高 執 行 役 員 加藤 和裕 (東証スタンダードコード番号:3058) 問合せ先 取 締 役 執 行 役 員 伊藤 勇 経 営 企 画 室 長 (TEL: 052-871-3461)

2025年5月の「スマート無人営業」導入店舗について

株式会社三洋堂ホールディングスの子会社である株式会社三洋堂書店(本社:名古屋市瑞穂区、代表取締役社長:加藤和裕、以下「三洋堂書店」)は、HOUSEI株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:管祥紅、以下「HOUSEI」)の無人店舗ソリューションを活用することにより、「スマート無人営業」を下記の店舗で開始することをお知らせいたします。

記

■今月の導入店舗

店舗名	三洋堂書店生桑店(16 店舗目)
開始日	2025年5月19日(月)
住所	三重県四日市市生桑町字榎下 201-2
営業時間	通常(有人)営業時間: 9:00~22:00 スマート無人営業時間:22:00~26:00 ※無人閉店

[※]取扱商品・サービスの中には、有人時間帯のみの取扱となるものがございます

■スマート無人営業の導入状況

導入形式	店舗名	店舗数
スマート無人 24 時間営業	本新店、よもぎ店、下恵土店、豊川店、碧南店、 大和店、ひしの店、みのかも店、半田店、土岐店、 梅坪店	11 店舗
スマート無人閉店	石岡店、養老店、小浜店、生桑店★	4 店舗
スマート無人開店&閉店	せき東店	1店舗
合計店舗数		16 店舗

「スマート無人営業」によって、コロナ禍を経て継続する営業時間の短縮傾向から脱却し、ワクワク・ドキドキがあふれてより長い時間ご利用いただける店舗として、新しい「ほんとのであい」をお楽しみいただけるものと考えております。

これからも「スマート無人営業」の店舗をオープンする予定です。

三洋堂書店は、今後も「ほんとのであいのおてつだい」というミッションを通じて、お客様にさまざまな提案をしてまいります。

以上

【株式会社三洋堂ホールディングス 企業概要】

1. 商 号: 株式会社三洋堂ホールディングス

2. 所 在 地: 名古屋市瑞穂区新開町 18-22

3. 代表者: 代表取締役社長 加藤 和裕

4. 資本金: 1億円

5. 店舗数: 68店舗(2025年4月末現在)

6. 売上高: 166億円(2025年3月期)

7. 三洋堂ホールディングス: https://ir.sanyodo.co.jp/



8. 三洋堂書店: https://www.sanyodo.co.jp/



【HOUSEI 株式会社 企業概要】

1. 商 号: **HOUSEI** 株式会社

2. 所 在 地: 東京都新宿区津久戸町1番8号神楽坂 AK ビル9階

3. 代表者: 代表取締役社長管 祥紅

4. 資本金: 656 百万円

5. HOUSEI: https://www.housei-inc.com

WelcomID 無人店舗: https://www.housei-inc.com/lp-mujin

※HOUSEIの管祥紅社長と弊社社長加藤和裕との対談を公開中

https://www.housei-inc.com/insight/interview-2024-10-04

【問合せ先】

株式会社三洋堂ホールディングス

経営企画室・管理部 TEL: 052-871-3461